
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2226 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 06 de dezembro de 2023. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA 

JEFFSON ALVES 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 

1 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO     
 

• Extrato de Contrato Nº 061201/2023 

• Extrato de Contrato Nº 061202/2023 

• Extrato de Contrato Nº 061203/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2226 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 06 de dezembro de 2023. 

 

 

     1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 061201/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023-CPL 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: CATFELLI DESIGN COMÉRCIO LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato de aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de 

Queiróz Porto e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I 

do Edital Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 3.120,00 (dez mil e cento e vinte reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2023, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 8002.10.301.4000.1.36.  Bloco de 

Investimento do SUS- Atenção Primária; Fonte 1601– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes, vinculada as Propostas n° 10277.0350001/21-002, n° 10277.0350001/21-005 e n° 10277.0350001/21-006.VIGÊNCIA: 

Validade até 31 de dezembro de 2023, a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JULIANA DE BRITO FILGUEIRA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – SÓCIO DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 061202/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023-CPL 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato de aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de 

Queiróz Porto e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I 

do Edital Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 3.198,00 (três mil e cento novena e oito reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2023, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 8002.10.301.4000.1.36.  Bloco de 

Investimento do SUS- Atenção Primária; Fonte 1601– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes, vinculada as Propostas n° 10277.0350001/21-002, n° 10277.0350001/21-005 e n° 10277.0350001/21-006.VIGÊNCIA: 

Validade até 31 de dezembro de 2023, a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JULIANA DE BRITO FILGUEIRA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADSOM FABRÍZIO OLIVERIA DANTAS – PROCURADOR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 061203/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023-CPL 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA.,  

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato de aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de 

Queiróz Porto e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I 

do Edital Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2023, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 8002.10.301.4000.1.36.  Bloco de 

Investimento do SUS- Atenção Primária; Fonte 1601– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes, vinculada as Propostas n° 10277.0350001/21-002, n° 10277.0350001/21-005 e n° 10277.0350001/21-006. 

VIGÊNCIA: Validade até 31 de dezembro de 2023, a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JULIANA DE BRITO FILGUEIRA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATHEUS CARVALHO ARAÚJO – SÓCIO DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 061204/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023-CPL 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: JOÃO PINTO DE SOUSA  

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato de aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de 

Queiróz Porto e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I 

do Edital Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 10.740,00 (dez mil e setecentos e quarenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2023, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 8002.10.301.4000.1.36.  Bloco de 

Investimento do SUS- Atenção Primária; Fonte 1601– Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes, vinculada as Propostas n° 10277.0350001/21-002, n° 10277.0350001/21-005 e n° 10277.0350001/21-006. 

VIGÊNCIA: Validade até 31 de dezembro de 2023, a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JULIANA DE BRITO FILGUEIRA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

JOÃO PINTO DE SOUSA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2226 de 06 de dezembro de 2023 com 1 pág. 


